
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 6 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 25. 9. 2023 v předsálí Dělnického domu Cítoliby, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 18:00 - 18:57
Přítomno: 15
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Hana Lebdušková
Ověřovatelé zápisu: Blanka Hejlíková, Petr Novák

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Zahájení:

Zastupitelstvo  městyse  bylo  svoláno  obvyklým  způsobem  –  to  je  plakátem  na  úřední  desce,  rozhlasem
a osobním doručením pozvánek zastupitelům. Dle prezenční listiny je přítomno 15 členů zastupitelstva, což
je nadpoloviční většina a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné.

Zápis z jednání provede Hana Lebdušková.

Zápis z posledního zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 26.6.2023 byl řádně ověřen a připraven
k nahlédnutí na úřadě městyse. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné písemné ani ústní připomínky.

1.2. Volba ověřovatelů
blok 1.2-1

Starosta navrhuje Blanku Hejlíkovou na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí   Blanku Hejlíkovou ověřovatelem zápisu z 6.  veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Starosta navrhuje Petra Nováka na ověřovatele zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  volí   Petra  Nováka  ověřovatelem  zápisu  z  6.  veřejného  zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/1b/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Zahájení:
1.2. Volba ověřovatelů
  1.3. Schválení programu
2. Směnná smlouva Městys Cítoliby x Mgr. Neudertová
3. Rozpočtové opatření RO/2023/04
4. Nová vyhláška odpady - na základě novely zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích
5. "Sdílený Cash pooling" ČSOB na základě smlouvy s Ústeckým krajem
6. Lávka D7
7. Běžící projekty
8. Diskuze
9. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje předložený program jednání 6. zastupitelstva městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/2/2023 bylo schváleno.

2. Směnná smlouva Městys Cítoliby x Mgr. Neudertová

Starosta městyse Cítoliby předložil Zastupitelstvu městyse Cítoliby směnnou smlouvu mezi městysem Cítoliby
a  Mgr. Zdeňkou Neudertovou. Směna předmětných pozemků je ve veřejném zájmu pro realizaci stavby:
„Prodloužení potrubí odlehčení z nátoku na ČS Cítoliby“; tato stavba je povolena Městským úřadem Louny,
OŽP, správním rozhodnutí ze dne 1.9.2022 pod sp.zn. MULN/9511/2022/0ZP/RI.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi Mgr. Zdeňkou Neudertovou a
Městysem Cítoliby takto:  nově oddělený pozemek p.č.  208/13,   orná půda,  výměra 333 m2  podle GP
č. 926-27/2022 oddělená část z původního pozemku p. č. 208/8, orná půda, výměra 631 m2 jehož vlastníkem
je Městys Cítoliby, podle LV. Č. 1001 mění za pozemek p. č. 824/11, výměra 333 m2, vodní plocha, koryto
vodního toku, jehož vlastníkem je Mgr. Zdeňka Neudertová, Tyršovo náměstí 11, 43902 Cítoliby, podle
LV č. 914.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/3/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření RO/2023/04

Zastupitelé se seznámili s návrhem ekonomky a správce rozpočtu na schválení RO/2023/04, který zahrnuje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

navýšení
- Investiční dotace VO z MPO dotace VO 1.476.749,- Kč
- dotace ÚP na prac. místa VPP a APK 118.000,- Kč
- výdaje ve výši 1.476.749,- Kč VO
- výdaje z daru SVS na prodlouž. ČS 902.660,- (dotace přijde po kolaudačním rozhodnutí)
Rozdíl příjmů a výdajů bude - 784.660,- Kč a bude kryt z prostředků městyse Cítoliby

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  RO/2023/004  zahrnující  navýšení
celkových příjmů o 1.594.749,-Kč a výdajů o 2.379.409,- Kč s tím, že rozdíl ve výši - 784.660 Kč bude kryt
z finančních prostředků městyse uložených na bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách bude
činit  v  příjmové  části  36.379.829,51  Kč,  ve  výdajové  části  47.929.349,71  Kč  a  financování  ve  výši
11.549.520,20   Kč  je  kryto  finančními  prostředky  na  účtech  městyse.  Probíhá  zároveň  jednání
o financování Lávky D7 a Sběrného dvora.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/4/2023 bylo schváleno.

4. Nová vyhláška odpady - na základě novely zákona č. 565/1990Sb., o místních poplatcích

Rada městyse Cítoliby předložila Zastupitelstvu městyse Cítoliby návrh obecně závazné vyhlášky na o místních
poplatcích za odpady. Návrh OZV o MP za odpady byl vypracován Ministerstvem vnitra ČR na základě novely
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích. " 

V případě vaší obce evidujeme z poplatků pouze OZV o MP za odpady a OZV o MP ze psů a MP za užívání VP.
OZV o MP ze psů a OZV o MP za užívání VP byly připravovány ve spolupráci s naším oddělením, a tedy ani
jedna z nich v sobě v textu neobsahuje procesní ustanovení, které právě novelou zákona o místních poplatcích
doznaly značných změn. Tedy co se týká těchto OZV vy reagovat na dopis zaslaný do DS nemusíte, tyto
OZV máte z pohledu novely zákona i nadále v pořádku. Nicméně v případě OZV o MP za odpady, tato obsahuje
právě ona procesní ustanovení a je třeba ji vydat nově. Přílohou Vám tedy zasíláme k využití připravený návrh
OZV a prosíme vydání na nejbližším zasedání ZO." Ve zkratce se mění pouze text, aby odpovídal novele zákona.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích,
ve znění  pozdějších předpisů a  v  souladu s  ustanovením §  písm.  d  a  §  84 odst.  2  písm.  h)  zákona
č .  1 2 8 / 2 0 0 0  S b . ,  o  o b c í c h  ( o b e c n í  ř í z e n í ) ,  v e  z n ě n í  p o z d ě j š í c h  p ř e d p i s ů
vydání Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci od
1.1.2024 a  zároveň  zrušuje  obecně závaznou vyhlášku č.  2/2021,  o  místním poplatku za  odkládání
komunálního odpadu z nemovité věci, ze dne 1.11.2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/5/2023 bylo schváleno.

5. "Sdílený Cash pooling" ČSOB na základě smlouvy s Ústeckým krajem

Starosta městyse Cítoliby předkládá Zastupitelstvu městyse Cítoliby informaci, že Ústecký kraj uzavřel s ČSOB
bankou smlouvu o „sdíleném Cash poolingu“, který zajišťuje pro města, obce a jejich příspěvkové organizace a
ostatní  společnosti  zřizované  těmito  subjekty  nadstandardní  zhodnocení  finančních  prostředků  na  všech
běžných účtech vedených u ČSOB. Úročení by probíhalo na základě dvoutýdenní REPO sazby -1%. V současné
době je REPO sazba 7%. Tj. úročení by bylo 6% p.a. – úrok by byl připisován měsíčně a již zdaněný. Tento Cash
pooling by městys mohl využívat na základě uzavření smlouvy s ČSOB o cash poolingu a vedením běžného účtu
u ČSOB. Učet bude migrován z Poštovní spořitelny na ČSOB banku, kdy podmínky zůstanou stejné.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením smlouvy o Cash poolingu s ČSOB.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/6/2023 bylo schváleno.

6. Lávka D7

Starosta městyse Cítoliby informuje Zastupitelstvo městyse Cítoliby o průběhu akce Lávka D7:

a) smlouva -  Strabag již podepsal smlouvu. Zároveň bude 25.9. osobní schůzka mezi Městysem Cítoliby,
fa Atiking zastoupené panem Hutárem a ŘSD ohledně případných harmonogramů a podmínek ŘSD ke stavbě
Lávky D7.

b)  řešení  spolufinancování  -  dle  průběžných  informací  jistě  víte,  že  starosta  městyse  je  v  komunikaci
s Ústeckým krajem a městem Louny. Za Ústecký kraj  komunikuje starosta městyse s panem Ing. Janem
Růžičkou - radní Ústeckého kraje přes finance, kdy došlo k příslibu cca 500 tis Kč. Město Louny na ústním
jednání, kde kromě starosty městyse Cítoliby byla i paní radní Bc. Lenka Hronková přislíbilo spoluúčast také
ve  výši  statisíců.  Zároveň  poslední  informace  je,  že  městysu  Cítoliby  pomůže  i  radní  Ústeckého  kraje
za regionální rozvoj pan Ing. Michal Kučera.

c) financování -  starosta městyse Cítoliby vstoupil  do jednání s Národní rozvojovou bankou - která může
financovat obce na projekty spojené s infrastrukturou. Tento projekt zapadá do infrastruktury, tudíž NRB
předložila indikativní nabídku na úrok 4,39% při 5 ti  leté fixaci.  Částka půjčená by byla na 10 let naše
plánovaná spoluúčast tj. 6,4 mio Kč. Úrok od NRB je o cca 3% body nižší než od KB na sběrný dvůr. Informace
ze SFDI je, že by mělo být průběžné financování a dotace je stále platná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby pověřuje starostu městyse k dalšímu jednání s Národní rozvojovou bankou
ohledně úvěru na výstavbu Lávky D7. 

Výsledek hlasování:
Pro: 15 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Novák, Oliva,
Pikl, Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z6/7/2023 bylo schváleno.

7. Běžící projekty

Starosta městyse Cítoliby předložil Zastupitelstvu městyse Cítoliby informace o běžících projektech:

Sběrný dvůr Cítoliby – probíhá Zadávací řízení, kdy termín pro podání nabídek je 15.10.2023, zároveň
probíhá komunikace s Komerční bankou o možném financování.
Prodloužení nátoku ČS Cítoliby – běží kolaudační řízení, po úspěšné kolaudaci dojde k čerpání ½
uhrazené částky z SVS a.s.
Výměna osvětlení – investiční akce probíhá, konečný termín je 31.10.2023, již došlo k načerpání dotace
ve výši 1.476.749,-Kč
Zelená střecha mateřské školy Cítoliby – zde by do konce října měly proběhnout konečné úpravy.
A v průběhu měsíce září by mělo proběhnout první čerpání dotace ve výši cca 3 mio Kč.
Kontejnerové stání – do 10.10.2023 dojde k instalaci  kontejnerových stání,  jsou ve fázi  finálního
dokončení
Instalace FVE na hasičskou zbrojnici a ZŠ Cítoliby – Rada městyse Cítoliby uzavřela smlouvu
s RODO-LS spol. s r.o. o podání žádosti o dotaci na FVE na hasičskou zbrojnici a ZŠ Cítoliby a zároveň
na zpracování podkladů pro tuto žádost. Od nového roku bude zákon na komunitní energetiku, kdy tato
vyrobená  energie  bude  se  dát  spotřebovat  i  na  dalších  místech  v  majetku  městyse  Cítoliby.  Pan



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Smetánka byl vybrán na základě cenové nabídky a zkušeností z ostatních obcí (Dobroměřice, Líšťany,
Chlumčany). Součástí dotace by byla i oprava střechy hasičské zbrojnice.
Zalátání děr – na konci měsíce září a v průběhu měsíce října proběhne v obci vysprávka komunikací.
V současnosti řešíme, jaké budeme řešit vlastními silami a které kooperovat s TSML Louny.
B. Němcové dopravní situace – byla podána žádost na odbor dopravy o schválení dopravního značení
v ulici B. Němcové – příčné pruhy 5 m od křižovatky zákaz stání.
Posun autobusové zastávky  –  podána žádost  o  schválení  posunu autobusové zastávky  na  odbor
dopravy, záměr je zveřejněn již na úřední desce.
Podány  žádosti  na  rekonstrukce  historického objektu  Fara  a  oprava  Škroupovy  ulice  -  z
programu MMR - Podpora obnovy a rozvoje venkova.
Cíl 2 z kotlíkových půjček - namísto původně zamýšleného využití na dosazení zeleně v bažantnici byla
díky změně podmínek radou schválena změna využití na zřízení alternativy vytápění budov městyse (DD,
ZŠ a MŠ) tepelnými čerpadly.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Diskuze

V rámci diskuze:

Obrátila  se  na  nás  paní  Marie  Šestáková,  dcera  pana  Šestáka,  ohledně  pomoci  financování  2.  dílu
Musica  Antiqua  Citolibensis  -  Návrh  pana  starosty  -  příspěvek  by  mohl  být  hrazen  z  výnosu  z  úroků
cashpoolingu. Bližší informace pan starosta prověří až bude přítomna paní Kučerová z Městské knihovny
Louny a bude navrhnut případný rozpis částek.

Další diskuze probíhala na téma dopravní situace v obci - zastupitel Ing. Zbyněk Malínek navrhl více se zaměřit
na měření v úseku od Líšťan. Manželé Kosmovi si stěžovali na špatnou dopravní situaci od Loun, kdy auta
i kamiony jezdí rychle, cyklisti jezdí po chodníku. Pan starosta přislíbil větší hlídkovou činnost obecní policie
Cítoliby. Starosta městyse Cítoliby opětovně prověří možnost měření rychlosti směrem od Líšťan a prověří
opětovně možnost úsekového měření rychlosti s ORP Louny ve věci administrativního zajištění.

Paní Blanka Hejlíková předložila návrh na zakonzervování torza průlezu (z kaštanu) a jeho následné umístění
např. v expozici fary. Starosta prověří možnost konzervace s dřevořezbářem.

9. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18:57 hod ukončil zasedání.

Ověřovatelé: Blanka Hejlíková   ............................................................
 

Petr Novák   ............................................................
 
Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 29. 9. 2023


